
Příloha č. 1 Školního řádu Gymnázia Kroměříž 

 

Pravidla upravující chování v jídelně, pracoviště Štěchovice 

 

1. Do jídelny mají povolen vstup pouze strávníci s platnou objednávkou stravy.  

 

2. Strávníci jsou povinni dbát pokynů a rozhodnutí pedagogického pracovníka, 

vykonávajícího v jídelně pedagogický dozor.  

 

3. Je přísně zakázáno předbíhání ve frontě na výdej stravy!      

      

4. Strávník, který přišel do prostoru jídelny jako poslední, se zařadí na konec řady.  

 

5. Ustanovení zákazu předbíhání platí bez výjimky, tedy i pro strávníky, kteří si 

objednávají stravu v kanceláři vedoucího doplňkové činnosti.  I tito strávníci jsou 

povinni zařadit se na konec řady. O případných výjimkách rozhoduje výhradně službu 

konající pedagogický pracovník. 

 

6. Povinností každého strávníka je odnést po sobě veškeré použité nádobí na vyhrazené 

místo.  

 

7. Strávníci jsou povinni dodržovat obecné zásady slušného chování, zejména: vyvarovat 

se hlučného chování, nepobíhat po jídelně, nepoužívat vulgárních výrazů apod. 

 

8. V případě nechtěného rozbití nádobí je strávník povinen toto nádobí po sobě uklidit.  

 

9. Při nedodržení pravidel může být strávník, který hrubým způsobem poruší výše 

uvedená pravidla, službu konajícím pracovníkem z jídelny vykázán.  

     


